

Nr 207.

Ankom till riksdagens kansli den 7 juni 1918 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående understöd åt sällskapet för folkundervisningens befrämjande.
(2:a avd.)

I den till riksdagen avlåtna propositionen angående statsverkets tillstånd och behov under år 1919 har Kungl. Maj:t i punkt 184 av åttonde huvudtiteln föreslagit riksdagen att, i avbidan på proposition om anslag till sällskapet för folkundervisningens befrämjande, beräkna för ändamålet en ökning av det i riksstaten under åttonde huvudtiteln å ordinarie stat uppförda anslaget till nämnda sällskap med 5,500 kronor till 10,000 kronor.

Sedermåra har Kungl. Maj:t i en den 22 mars 1918 till riksdagen avlåten, till statsutskottet hänvisad proposition, nr 337, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastik-ärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att *dels*, med uteslutande ur riksstaten av det nu å ordinarie stat uppförda anslaget till sällskapet för folkundervisningens befrämjande, till nämnda sällskap bevilja på ordinarie stat till sällskapets verksamhet i allmänhet ett reservationsanslag av 1,500 kronor samt

till understöd åt sällskapets högre folkskola ett förslagsanslag, högst 7,570 kronor;

dels ock besluta, att såsom villkor för det sistnämnda anslagets utgående skola för sällskapets högre folkskola i tillämpliga delar gälla samma bestämmelser som för sådan högre folkskola i allmänhet, där undervisningen är inriktad på visst yrke eller viss yrkesgrupp.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade statsrådsprotokollet.

Utskottets
yttrande.

Det nu å ordinarie stat uppförda anslaget till sällskapet för folkundervisningens befrämjande utgör 4,500 kronor, och utgår därifrån ett belopp av 3,000 kronor till den högre folkskola, som sällskapet underhåller, samt återstoden 1,500 kronor till sällskapets verksamhet i övrigt.

Då det ansetts skäligt, att sällskapet bleve satt i tillfälle att för de

vid dess skola anställda lärarna genomföra liknande löneroglering, som för lärarna vid samtliga andra högre folkskolor av Kungl. Maj:t blivit föreslagen, ävensom att i övrigt genomföra de förbättringar, som äro under förberedelse beträffande samma skolart, har Kungl. Maj:t nu gjort framställning om höjning av det till sällskapet utgående anslaget till den del, detta kan anses belöpa på dess berörda skola. Den för ändamålet, behövligen ökningen har beräknats till 4,570 kronor.

Det belopp som av Kungl. Maj:t begäres såsom understöd åt sällskapet, utgör alltså tillhopa 9,070 kronor. Detta belopp har ansetts lämpligen böra uppdelas i två anslag, nämligen ett till sällskapets verksamhet i allmänhet å 1,500 kronor, vilket skulle erhålla beteckning såsom reservationsanslag och ett till understöd åt den högre folkskolan å 7,570 kronor, att utgå såsom förslagsanslag, högst.

Utskottet, som i sitt utlåtande nr 197 tillstyrkt den av Kungl. Maj:t föreslagna lönerogleringen för lärarpersonalen vid de högre folkskolorna, får i överensstämmelse därmed förorda den här begärda förhöjningen i anslaget. Utskottet, som därjämte finner den ifrågasatta uppdelningen av det till sällskapet utgående anslaget ändamålsenlig, och i övrigt icke har något att erinra mot förevarande framställning, hemställer förty,

att riksdagen må

a) med uteslutande ur riksstaten av det nu å ordinarie stat uppförda anslaget till sällskapet för folkundervisningens befrämjande, till nämnda sällskap bevilja på ordinarie stat

till sällskapets verksamhet i allmänhet ett reservationsanslag av 1,500 kronor samt

till understöd åt sällskapets högre folkskola ett förslagsanslag, högst, 7,570 kronor;

b) besluta, att såsom villkor för det sistnämnda anslagets utgående skola för sällskapets högre folkskola i tillämpliga delar gälla samma bestämmelser som för sådan högre folkskola i allmänhet, där undervisningen är inriktad på visst yrke eller viss yrkesgrupp.

Stockholm den 7 juni 1918.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: se under utlåtandet nr 206.